DESPIECE TECNICO

Lavavasos
Lave-verres
Glass-washer

Glaserspiulmaschinen
Lavabicchieri
Lavacopos

Modelos:

LVC-12
LVC-15
LVC-21
LVC-15D
LVC-21 D
LVC-21 B
LVC-21C
LVC-21 W

Junio 2009 June

Revisado Julio 2013 July Revised

FAGOR 9

FAGOR INDUSTRIAL




S

\
™~

[

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato MUEBLE Lamina Fagor Industrial S.Coop. Fm
C-2110 (fawe 2331 2009-10 LAVAVASOS LVC 1 | oo . 9




zonn |

MOD. LAVAVASOS | MUEBLE
| |

: o 10 a - =
= ™ ™ L o Y
E CODIGO DENOMINACION TEXTO f.>J f.>J P3) f.>J A
= O O r O >
1 |Z410309000 |ESCUADRA AMARRE TAPA 12-15 FASTENING BRACKET COVER T4 2 2 2 _ _
1 |Z410317000 |ESCUADRA AMARRE TAPA 12-15 FASTENING BRACKET COVER T4 2 2 2 _ _
1 |Z420318000 |ESCUADRA AMARRE TAPA 21 COVER FASTENING BRACKET 21 _ _ _ 2 2
1 |Z420319000 |ESCUADRA AMARRE TAPA 21 COVER FASTENING BRACKET 21 _ _ _ 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4
Q221012000 |TUERCA RAPIDA M,5 RAPID NUT M,5 6 6 6 6 6
2 |Z402904000 [TAPA R10-14-C12-15 COVER R10-14-C12-15 1 1 1 _ _
2 |Z422904000 |TAPA R20-C21 COVER R20-C21 _ _ _ 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 10 10 10 10 10
3 |Z400315000 |PERFIL CAJA BOX PROFILE 1 1 1 _ _
3 |Z420315000 |PERFIL CAJA BOX PROFILE _ _ _ 1 1
4 |Z400306000 |ESCUADRA SUJECCION PERFIL FASTENING BRACKET PROFILE 1 1 1 _ _
4 |Z420306000 |ESCUADRA SUJECCION PERFIL FASTENING BRACKET PROFILE _ _ _ 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2 2 2
5 12410304000 |GUIA CESTILLO DERECHA C12-15 |RIGHT BASKET GUIDE C12-15 1 1 1 _ _
5 |Z440304000 |GUIA CESTILLO DERECHA RIGHT BASKET GUIDE _ _ _ 1 1
S/N? 1Z410303000 [GUIA CESTILLO IZQUIERDA C12-15 |LEFT BASKET GUIDE C12-15 1 1 1 _ _
S/N? |Z440303000 (GUIA CESTILLO IZQUIERDA LEFT BASKET GUIDE _ _ _ 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 4
6 |Z468611000 |PANEL FRONTAL10-12-14-15 NEU |FRONT PANEL10-12-14-15 NEU 1 1 1 _ _
6 |Z448611000 |PANEL FRONTAL C21 FRONT PANEL C21 _ _ 1 1
6 |Z458611000 [PANEL FRONTAL 21B FRONT PANEL 21B _ _ _ _ _
7 12400309000 [PERFIL INFERIOR CAJA BOX LOWER PROFILE 1 1 1 _ _
7 12420309000 |[PERFIL INFERIOR CAJA BOX LOWER PROFILE _ _ _ 1 1
8 |Z468720000 |ARMAZON COMPLETO COMPLETE FRAME 1 1 1 _
8 (12046711 ARMAZON COMPLETO LVC-12 COMPLETE FRAME LVC-12 1 1 1 _ _
8 |Z420101000 |ARMAZON COMPLETO COMPLETE FRAME _ _ 1 1
8 (12046707 ARMAZON COMPLETO LVC-21 COMPLETE FRAME LVC-21 _ _ _ 1 1

Pag. 2.



MOD. LAVAVASOS MUEBLE
|

Lo 0 a - =
= ™ ™ L o &
E CODIGO DENOMINACION TEXTO f.>J f.>J P3) f.>J A
= O O r O >
9 7200107000 |PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 2 2 2 2
10 |Z402908000 |PANEL POSTERIOR INFERIO. 1-4-2-{LOWER REAR PANEL. 1-4-2-5 1 1 1 _ B

10 [Z422908000 |PANEL POSTERIOR INFERIOR 20-21{[LOWER REAR PANEL 20-21 _ _ _ 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 3 3 3 3 3
11 |Z402902000 |PANEL POSTERIOR A R-10 C-12 REAR PANEL A R-10 C-12 1 1 1 _ B
11 |Z422902000 |PANEL POSTERIOR R20-C21 REAR PANEL R20-C21 _ 1 1
12 |Z468730000 |CAJA SOLDADA LVC-12/15 WELDED BOX LVC-12/15 1 1 _ _ _
12 |Z480311000 |CAJA SOLDADA LVC-15D WELDED BOX LVC-15D _ _ 1 _ B
12 |Z448730000 |CAJA SOLDADA LVC-21 WELDED BOX LVC-21 _ _ _ 1 B
12 |Z500311000 |CAJA SOLDADA LVC-21D WELDED BOX LVC-21D _ _ _ _ 1
12 |Z440311000 |CAJA SOLDADA LVC-21B WELDED BOX LVC-21B _ _ _ _ B
12 |Z458411000 |CAJA SOLDADA LVC-21W WELDED BOX LVC-21W _ _ _ _ B
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 8 8 8 8 8
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 8 8 8 8 8
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 8 8 8 8 8

Pag. 3.



ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2111

Firma

Fecha

2009-10

Aparato

PUERTA

LAVAVASOS LVC

Lamina

2

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate




MOD. LAVAVASOS ZONA I PUERTA
I

. I T = T B B B
E CODIGO DENOMINACION TEXTO c>) c>) 1) c>) ¢
- - - 3 - 3
1200002010 [KIT PUERTA LAVAVASOS 12-15 DOOR KIT 12-15 GLASSWASH. 1 1 1 _
1200002020 [KIT PUERTA LAVAVASOS 21 DOOR KIT 21 GLASSWASHER _ _ _ 1

1 2400511000 |CONTRAPUERTA COMPLETA COMPLETE DOOR REVERSE 1 1 1 _ _
1 2420513000 |CONTRAPUERTA COMPL. R20-C21 |COMPL. DOOR REVERSE R20-C} _ _ 1 1
Q412000000 |REMACHE TUBULAR 4 x 8 TUBULAR RIVET 4 x 8 4 4 4 4 4

2 |Z200607000 |[CONJUNTO CIERRE PUERTAT-CO |LOCK UNIT PUERTAT-CO 1 1 1 1 1
Q222012000 |TUERCA AUTOBLOCANTE M6 SELF-LOCKING NUT M6 2 2 2 2 2

3 |Z400521000 |GUIA DERECHA RIGHT GUIDE 1 1 1 _ _
3 |Z420521000 |GUIA DERECHA RIGHT GUIDE _ _ _ 1 1
4 2200601000 |[ENGANCHE CIERRE LOCK LATCH 1 1 1 1 1
5 |Z400515000 |BISAGRA DERECHA T-C. RIGHT HINGE T-C. 1 1 1 1 1
Q012042000 |TORNILLO EXAGONAL M6X15 HEXAGONAL BOLT M6x15 2 2 2 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2 2 2
Q262040000 |ARANDELAGROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2 2 2

6 |Z400542000 |ASALVS. HANDLE LVS. 1 1 1 1 1
Q032032000 |TORNILLO ALOMADO M5X15 CURVED SCREW M5X15 2 2 2 2 2
Q308002000 |ARANDELA DUBO A6 NYLON WASHER DUBO A6 NYLON 2 2 2 2 2

7 |1Z468004000 [PUERTA COMPLETA EDESA COMPLETE DOOR EDESA 1 1 1 _ _
7 |Z448003000 [PUERTA COMPLETA EDESA COMPLETE DOOR EDESA _ _ 1 1
S/N° |Z206135000 |CHECK LIST LAVAVAIJILLAS FAGOR|CHECK LIST 1 1 1 1 1
8 |Z400514000 |BISAGRA IZQUIERDA T-C. LEFT HINGE T-C. 1 1 1 1 1
Q012042000 |TORNILLO EXAGONAL M6X15 HEXAGONAL BOLT M6x15 2 2 2 2 2
Q262040000 |ARANDELAGROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2 2 2

9 |Z400516000 |EJE PUERTA DOOR SHAFT 2 2 2 2 2
10 |Z200506000 [IMAN MAGNET _ 1 1 1 1
Z200507000 |PROTECTOR IMAN MAGNET PROTECTOR _ 1 1 1 1

11 |Z400522000 |GUIA IZQUIERDA LEFT GUIDE 1 1 1 _ _
11 |Z420522000 |GUIA IZQUIERDA LEFT GUIDE _ _ _ 1 1
Q412000000 |REMACHE TUBULAR 4 x 8 TUBULAR RIVET 4 x8 2 2 2 2 2

P&g. 5.



ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

Firma

C-2112 ]

Fecha

:2009-10

aaaaa

CONJUNTO FUNCIONAL LAVADO

LAVAVASOS LVC

Fagor Industrlial S.Coop. Fm 9

Onate




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL LAVADO
o 0 a - =
= ™ ™ L o &
1T CODIGO DENOMINACION TEXTO (&) (&) : (&) :
= > > o > ¢
O O r O >
7460701000 |RAMA LAVADO B WASH B BRANCH 2 2 2 _ )
7440707000 |RAMA LAVADO B WASH B BRANCH _ _ 2 p
7400709000 |TOBERA LAVADO WASH NOZZLE 4 4 4 6 €
7400711000 |ENGANCHE TOBERA LAVADO WASH NOZZLE CATCH 4 4 4 6 €
2 |Z410704000 |CRUCETA CROSSPIECE 2 2 2 2 p
Q152016000 |TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2 2 2 p
7410705000 |CASQUILLO CRUCETA CROSSPIECE BUSHING 4 4 4 4 £
3 |Z460702000 |[RAMA LAVADO A WASH BRANCH A 2 2 2 _ )
3 |Z440706000 |[RAMA LAVADO A WASH BRANCH A _ _ _ 2 p
7400709000 |TOBERA LAVADO WASH NOZZLE 6 6 6 6 €
7400711000 |ENGANCHE TOBERA LAVADO WASH NOZZLE CATCH 6 6 6 6 €
4 |Z400920000 |FILTRO ALTO HIGH FILTER 1 1 1 1 1
5 |Z400907000 [ALIVIADERO OVERFLOW 1 1 1 1 1
S/N? 112010282 JUNTA TORICA 25.4X20.2X2.6 O-RING 25.4X20.2X2.6 1 1 1 1 1
6 |Z400902000 [JUNTA CUBETA TRAY SEAL 1 1 1 1 1
7 |Z400901000 |[CUBETA TRAY 1 1 1 1 1
7400903000 |ABRAZADERA CUBETA TRAY CLAMP 1 1 1 1 1
8 |Z400908000 [MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1 1 1 1 1
Q901307000 |ABRAZADERA ELASTICA 37.7-39.7 |ELASTIC CLAMP 37.7-39.7 1 1 1 1 1
9 |Z400905000 [CODO ASPIRACION 1003115 EXTRACTOR ELBOW 1003115 1 1 1 1 1
Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2 2 2 p
10 |Z401004000 |AMARRE MOTOBOMBA MOTORPUMP FASTENING 1 1 1 1 1
11 |Z401002000 |SOPORTE MOTOBOMBA MOTOR PUMP SUPPORT 1 1 1 _ _
11 |Z421002000 |SOPORTE MOTOBOMBA MOTOR PUMP SUPPORT _ _ _ 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2 2 p
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 2 2 p
12 |Z401006000 |PERFIL AMORTIGUADOR SHOCK ABSORBER PROFILE 1 1 1 1 1
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 2 2 2 2 p
Q032032000 |TORNILLO ALOMADO M5X15 CURVED SCREW M5X15 2 2 2 2 p
13 |Z401001000 |BOMBA LAVADO WASH PUMP 1 1 1 1 1
7401001100 |TURBINA BOMBA Z401001 TURBINE PUMP Z401001 1 1 1 1 1

Pag. 7.



MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL LAVADO
|

i ~ o o) 4 a

= < < 9 N N
L CODIGO DENOMINACION TEXTO (@] O 18 o ¢
= > > > <
- — — 3 — -
14 |Z400906000 [CODO IMPULSION 1003116 IMPULSE ELBOW 1003116 1 1 1 1 ]
Q881307000 |[ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2 2 2 Y

15 |Z410702000 |[PASAMUROS CESTO CUADRADC |SQUARE BASKET WALL BUSHIN 1 1 1 1 ]
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4 4 4 4 £
Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4 4 4 4 £
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4 4 4 £

16 |[Z400703000 |JUNTA ESTANQUE. 1003113 SEAL. 1003113 2 2 2 2 Y
17 |Z410712000 [EMPALME ACLARADO RINSE CONNECTION 1 1 1 1 ]
Q307056000 |[JUNTA TORICA 10,82x14,38x1,78 O-RING 10.82x14.38x1.78 2 2 2 2 Y

18 |[Z410701000 [SOPORTE INFERIOR CUADRO LOWER SUPPORT BRACKET 1 1 1 1 ]
19 |Z410708000 |EJE SHAFT 2 2 2 2 Y
20 |Z410711000 |ARBOL LAVADO WASH CAM 1 1 1 _ _
20 |Z440711000 |ARBOL LAVADO WASH CAM _ _ _ 1 ]
Q881306000 |ABRAZADERA 32-50L CLAMP 32-50L 2 2 2 2 Y

21 |Z410703000 |SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR UPPER DISTRIB. SUPPORT 1 1 1 1 ]
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4 4 £
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4 4 £
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4 4 £

22 Q307052000 [JUNTA TORICA 50,17X60,83X5,3 O-RING 50.17X60.83X5.3 1 1 1 1 ]

Péag. 8.



20 19 18 17 16 Sl

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato CONJUNTO FUNCIONAL LAVADO Lamina

agor Industria .oo.Fm
C-2113 ([ 5033 2000-10 | LAVAVASOS LVC-21B/ 21C [ 21W | 4 [qor d




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL LAVADO
= Q =
ﬁ CODIGO DENOMINACION TEXTO ) ) 3
= > > >
-l -l |
1 7440707000 |RAMA LAVADO B WASH B BRANCH 2 2 2
7400709000 |TOBERA LAVADO WASH NOZZLE 6 6 6
7400711000 |ENGANCHE TOBERA LAVADO WASH NOZZLE CATCH 6 6 6
2 |Z410704000 |CRUCETA CROSSPIECE 2 2 2
Q152016000 [TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2 2
7410705000 |CASQUILLO CRUCETA CROSSPIECE BUSHING 4 4 4
3 |Z440706000 |RAMA LAVADO A WASH BRANCH A 2 2 2
7400709000 |TOBERA LAVADO WASH NOZZLE 6 6 6
7400711000 |ENGANCHE TOBERA LAVADO WASH NOZZLE CATCH 6 6 6
4 17400920000 |FILTRO ALTO HIGH FILTER 1 1 1
5 |Z400907000 |[ALIVIADERO OVERFLOW 1 1 1
5 112047160 ALIVIADERO LVS MOD. B OVERFLOW LVS MOD. B 1 1 1
S/N? 112010282 JUNTA TORICA 25.4X20.2X2.6 O-RING 25.4X20.2X2.6 1 1 1
6 |Z400902000 [JUNTA CUBETA TRAY SEAL 1 1 1
7 |Z400901000 [CUBETA TRAY 1 1 1
7400903000 |ABRAZADERA CUBETA TRAY CLAMP 1 1 1
8 [Z230905000 [PASAMUROS INOX DETERGENTE |INOX DETERGENT WALL BUSHIN 1 2 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2 2 2
3702400000 (TUBO GOMA NEGRO D 8*4 BLACK RUBBER PIPE & 8*4 1 1 1
9 |[Z220903000 |MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1 1 1
Q901307000 |[ABRAZADERA ELASTICA 37.7-39.7 |ELASTIC CLAMP 37.7-39.7 1 1 1
10 |Z220901000 [BOMBA DESAGUE 30W DRAINAGE PUMP 30W 1 1 _
10 [Z223501000 [BOMBA DE DESAGUE 30W 60HZ DRAINAGE PUMP 30W 60HZ 1 1 1
7430902000 |SOPORTE BOMBA DESAGUE B DRAINAGE PUMP SUPPORT B 1 1 1
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 HEXAGONAL BOLT M5x10 4 4 4
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 4 4 4
11 |Z430901000 [ACUMULADOR 1503114 ACCUMULATOR 1503114 1 1 1
Q901307000 |[ABRAZADERA ELASTICA 37.7-39.7 |ELASTIC CLAMP 37.7-39.7 2 2 2
12 |Z400905000 [CODO ASPIRACION 1003115 EXTRACTOR ELBOW 1003115 1 1 1
Q881307000 |ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2 2
13 |Z401004000 [AMARRE MOTOBOMBA MOTORPUMP FASTENING 1 1 1

Péag. 10.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL LAVADO
m O

= N | C%
W CODIGO DENOMINACION TEXTO 18) 1) 4
= > > >
- — -
14 17421002000 |SOPORTE MOTOBOMBA MOTOR PUMP SUPPORT 1 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 2
15 7401006000 |PERFIL AMORTIGUADOR SHOCK ABSORBER PROFILE 1 1 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 2
Q302022000 [ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 2 2 2
Q032032000 |TORNILLO ALOMADO M5X15 CURVED SCREW M5X15 2 2 2
16 7401001000 |BOMBA LAVADO WASH PUMP 1 1 1
7401001100 |TURBINA BOMBA 7401001 TURBINE PUMP 7401001 1 1 1
17 7400906000 |CODO IMPULSION 1003116 IMPULSE ELBOW 1003116 1 1 1
Q881307000 [ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2 2
18 7208909000 |SOPORTE DOSIF. DETERGENTE DETERGENT DISP. SUPPORT _ 1 1
Q419005000 [REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO |RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM _ 2 2
19 7208903000 |DOSIFIC. DGTE REGULABLE G300 |DETERGENT DISP. ADJUST. G30]  _ 1 1
Q012031000 |TORNIL.EXAGONAL M5X10 A.304 |HEXBOLT M5X10 A.304 _ 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 _ 2 2
20 7701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT _ 1 1
21 (7448614000 [CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE _ 1 1
22 17208914000 |PASAMUROS INOX DETERGENTE [INOX DETERGENT WALL BUSHIN 1 1
Q306024000 |JUNTA @18X12.5X1.5 SEAL @18X12.5X1.5 _ 1 1
Q162070000 |TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 1 1
S/N° |Z7208904000 |CABLEADO DOSIFICADOR DTGTE. |DETERGENT DISP. WIRING _ 1 1
23 |Z410702000 |PASAMUROS CESTO CUADRADO [SQUARE BASKET WALL BUSHIN 1 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4 4 4
Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4 4 4
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4 4
24 17400703000 [JUNTA ESTANQUE. 1003113 SEAL. 1003113 2 2 2
25 7410712000 |[EMPALME ACLARADO RINSE CONNECTION 1 1 1
Q307056000 [JUNTA TORICA 10,82x14,38x1,78 O-RING 10.82x14.38x1.78 2 2 2
26 |Z410701000 [SOPORTE INFERIOR CUADRO LOWER SUPPORT BRACKET 1 1 1
27 17410708000 [EJE SHAFT 2 2 2

Pag. 11.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL LAVADO

| 2] O =

= § | & | &
L CODIGO DENOMINACION TEXTO . . !
= o o O
= > > >
- - -

28 |z440711000 |[ARBOL LAVADO WASH CAM 1 1 1
Q881306000 | ABRAZADERA 32-50L CLAMP 32-50L 2 2 2

29 |Q307052000 [JUNTA TORICA 50,17X60,83X5,3 __ |O-RING 50.17X60.83X5.3 1 1 1
30 |z410703000 [SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR UPPER DISTRIB. SUPPORT 1 1 1
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4

Pag. 12.



ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2114

Firma

Fecha

2009-10

Aparato

CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO

LAVAVASOS LVC-12

Lamina

5

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
I

| o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO o
= 2
1 |Z410703000 |SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER. |UPPER DISTRIBUTION SUPPORT 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4
2 |Z410704000 [CRUCETA CROSSPIECE 2
Q152016000 |TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2
7410705000 |CASQUILLO CRUCETA CROSSPIECE BUSHING 4
3 |Z461901000 [RAMA ACLARADO B RINSE BRANCH B 2
S/N? [Z461902000 |RAMA ACLARADO A RINSE BRANCH A 2
7201905000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE 8
27201906000 |ENGANCHE TOB. ACLA.19728 NOZZLE LATCH RINSE.19728 8
Q307036000 |JUNTA TORICA 5,28X8,84X1,78 O-RING 5.28X8.84X1.78 8
Q042021000 |TORNILL. AVELLANADO M4X10 A304COUNTERSUNK BOLT M4X10 A3 4
4 [3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2
5 12022893 CALDERIN LAVAVASOS 10-2 GLASSWASHER BOILER 10-2 1
6 |Z701152000 [PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1
7 172410701000 [SOPORTE INFERIOR CUADRO LOWER SUPPORT BRACKET 1
8 |Z410702000 |[PASAMUROS CESTO CUADRADO |SQUARE BASKET WALL BUSHIN 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4
Q262030000 | ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4
9 |Z211109000 [DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 [SURFACE ACT. DISP. N-6 1
9 12045206 DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR_A(RINSE AID DISPENSER 1
S/N? [Z448618000 |CONDUCTO ABRILLANTADOR POLISH DUCT 1
10 [Z401116000 |SOPORTE DOSIFICADOR DISPENSER SUPPORT 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 4
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2
11 |3704000000 |TUBO GOMA NEGRA &10,5*5 BLACK RUBBER PIPE &10,5*5 1
Q881308000 |ABRAZADERA 8/14 CLAMP 8/14 2
12 [Z701135000 |ELECTROVALV. SIMP. 220V 255.208|SIMP. SOLENOID VALVE 220V 25 1

Péag. 14.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
|

: o

= ]
E CODIGO DENOMINACION TEXTO @)
= 2
13 |Z401111000 |[SOPORTE ELECTROVALVULA SOLENOID VLVE SUPPORT 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 6
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 4
Q152024000 |TORNILLO AVELLANADO M4X8 A304COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30 2
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 HEXAGONAL BOLT M5x10 2
Q162030000 | TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2

14 |Z2601114000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1
15 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2

16 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2

17 |Z201106000 |RACORD ENY Y-CONNECTION 1
18 |Z2601157000 |TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1
19 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2

20 [3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2

Pag. 15.



RYR)

V/

— (@]
N N
@
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO Lamina Fagor Industrial §.Coop. g “
C-2115 (f 093 2009-10 | LAVAVASOS LVC-15/21/21B | 6 |




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
|

l A - o

= i q N
E CODIGO DENOMINACION TEXTO f.>J f.>J A
O O r

1 |Z410703000 |SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER. [UPPER DISTRIBUTION SUPPORT 1 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4

2 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2 2

3 |Z410704000 |CRUCETA CROSSPIECE 2 2 2
Q152016000 |TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2 2
7410705000 |CASQUILLO CRUCETA CROSSPIECE BUSHING 4 4 4

4 |Z461901000 |[RAMA ACLARADO B RINSE BRANCH B 2 _ _
4 |Z441902000 |[RAMA ACLARADO B RINSE BRANCH B _ 2 2
S/N? 12461902000 [RAMA ACLARADO A RINSE BRANCH A 2 _ _
S/N? 12441901000 [RAMA ACLARADO A RINSE BRANCH A _ 2 2
7201905000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE 8 _ _
7211903000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE _ 10 10
7201906000 |ENGANCHE TOB. ACLA.19728 NOZZLE LATCH RINSE.19728 8 _ _
Q307036000 |JUNTA TORICA 5,28X8,84X1,78 O-RING 5.28X8.84X1.78 8 _ _
Q042021000 |TORNILL. AVELLANADO M4X10 AS04COUNTERSUNK BOLT M4X10 A3 4 4 4

5 |[3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2 2

6 (12022893 CALDERIN LAVAVASOS 10-2 GLASSWASHER BOILER 10-2 1 1 1
7 12701152000 [PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1 1 1
8 2410701000 |[SOPORTE INFERIOR CUADRO LOWER SUPPORT BRACKET 1 1 1
9 |Z410702000 |PASAMUROS CESTO CUADRADO |SQUARE BASKET WALL BUSHIN 1 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4 4 4
Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4 4 4
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4 4

10 [Z211109000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 [SURFACE ACT. DISP. N-6 1 1 1
10 [12045206 DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR_A({RINSE AID DISPENSER 1 1 1
S/N? 12448618000 [CONDUCTO ABRILLANTADOR POLISH DUCT 1 1 1

Pag. 17.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
|
: | 218 |3
E CODIGO DENOMINACION TEXTO L>) L>) 18)
- - - 3
11 |Z401116000 |SOPORTE DOSIFICADOR DISPENSER SUPPORT 1 1 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 4 4 4
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304{FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2
12 13676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2 2
13 |P255001000 |[ELECTROVALVULA DOBLE DOUBLE SOLENOID VALVE 1 1 1
14 13704000000 |TUBO GOMA NEGRA @10,5*5 BLACK RUBBER PIPE @10,5*5 1 1 1
Q881308000 |ABRAZADERA 8/14 CLAMP 8/14 2 2 2
15 7401111000 |SOPORTE ELECTROVALVULA SOLENOID VLVE SUPPORT 1 1 _
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 _
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304{FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 _
Q152024000 |TORNILLO AVELLANADO M4X8 A304COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30 2 2 _
16 |Z601114000 [MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1 1
17 13676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2 2
18 ]Z601157000 |[TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1 1 1
19 3676900000 |[TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2 2
20 [Z401108000 [RACORD EN CRUZ DIAGONAL CONNECTION 1 1 1
21 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2 2

Pag. 18.




i @

18 I’ 15 I 10

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO Lamina
Fagor Industrial S.Coop. Fm

C-2116A@t2009-10 LAVAVASOS LVC-15D/ LVC-21D | 7 |




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
T

l a o

= L &
E COoDIGO DENOMINACION TEXTO P3) A
= > >
-l -l

1 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @1710 BLACK RUBBER PIPE @17°10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2

2 |Z410703000 |SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER. |UPPER DISTRIBUTION SUPPORT 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4

3 |7410704000 |CRUCETA CROSSPIECE 2 2
Q152016000 |TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2
7410705000 |CASQUILLO CRUCETA CROSSPIECE BUSHING 4 4

4 |Z461901000 |RAMA ACLARADO B RINSE BRANCH B 2 ~
4 |Z441902000 |RAMA ACLARADO B RINSE BRANCH B ~ 2
S/N® |Z461902000 |RAMA ACLARADO A RINSE BRANCH A 2 ~
S/N® |Z441901000 |RAMA ACLARADO A RINSE BRANCH A ~ 2
Z201905000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE 8 ~
Z211903000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE ~ 10
Z201906000 |ENGANCHE TOB. ACLA.19728 NOZZLE LATCH RINSE.19728 8 ~
Q307036000 |[JUNTA TORICA 5,28X8,84X1,78 O-RING 5.28X8.84X1.78 8 ~
Q042021000 [TORNILL. AVELLANADO M4X10 A304COUNTERSUNK BOLT M4X10 A3{ 4 4

5 |Z401108000 |RACORD EN CRUZ DIAGONAL CONNECTION 1 1
6 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA 31710 BLACK RUBBER PIPE @17°10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2

7 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA B17°10 BLACK RUBBER PIPE @17°10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2

8 |Z410702000 |PASAMUROS CESTO CUADRADO |SQUARE BASKET WALL BUSHIN{ 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4 4
Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4 4
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4

9 |Z701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1 1
10 |12022893  |CALDERIN LAVAVASOS 10-2 GLASSWASHER BOILER 10-2 1 1

Pag. 20.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
|

| o @)
= < | &
W CODIGO DENOMINACION TEXTO 1) 1)
- > >
- -
11 7401116000 |SOPORTE DOSIFICADOR DISPENSER SUPPORT 1 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 4 4
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2
10 7211109000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 |SURFACE ACT. DISP. N-6 1 1
S/N° 17448618000 |CONDUCTO ABRILLANTADOR POLISH DUCT 1 1
13 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
14 17601157000 |TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1 1
15 (3704000000 |TUBO GOMA NEGRA @10,5*5 BLACK RUBBER PIPE @#10,5*5 1 1
Q881308000 [ABRAZADERA 8/14 CLAMP 8/14 2 2
16 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
17 7471102000 |DEPOSITO SOLDADO WELDED TANK 1 1
Z471105000 [FILTRO (BITRON 06281.01) FILTER (BITRON 06281.01) 2 2
18 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
19 [Z471106000 |TUERCA (BITRON 27414.00) NUT (BITRON 27414.00) 1 1
Z471107000 [JUNTA TUERCA (BITRON 15702.01) |NUT SEAL (BITRON 15702.01) 1 1
20 [Z471108000 [TAPON (BITRON 27415.00) PLUG (BITRON 27415.00) 1 1
Z471109000 [JUNTA TAPON (BITRON 06485.02) |PLUG SEAL (BITRON 06485.02) 1 1
21 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
22 |Z471101000 |[DESCALCIFICADOR 4 COLUMNAS [WATER SOFTENER 4 COLUMN 1 1
7471111000 |SOPOR. SUPERIOR DESCALCIFICANUPPER W-SOFT. SUPPORT. 1 _
7491101000 |SOPOR. SUPERIOR DESCALCIFICANIUPPER W-SOFT. SUPPORT. _ 1
Z471112000 |SOPOR. INFERIOR DESCALCIFICAD|LOWER W-SOFT. SUPPORT. 1 1
23 |Z401111000 |[SOPORTE ELECTROVALVULA SOLENOID VLVE SUPPORT 1 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2
Q152024000 |TORNILLO AVELLANADO M4X8 A30{COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30 2 2
24 17602121000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1

Pag. 21.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO

| (@) @)

= % | o
W CODIGO DENOMINACION TEXTO 1) 1)
- 2 | 3
25 (7611124000 [(1276111240) ELECTROVAL.TRIPLE |(1276111240) SOLENOID VALVE. 1 1
26 13676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2

27 13676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2

Pag. 22.



N

©

@

"','”0

{1
{to—@—C®

¢

14 12 I 10

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO Lamina Fagor Industrial §.Coop. F
C-2117 (fee 03342009-10 | LAVAVASOS LVC-21C / 21W g8 | AGOR )




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
I
l o =
= N &
| copiGo DENOMINACION TEXTO iy )
E > >
3 3
13676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17°10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
2 |Z410703000 |SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER. |UPPER DISTRIBUTION SUPPORT 1 1
Q232040000 | ARANDELA A6 WASHER A6 4 4
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4
Q162040000 | TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4
3 |Z410704000 |CRUCETA CROSSPIECE 2 2
Q152016000 | TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2
7410705000 |CASQUILLO CRUCETA CROSSPIECE BUSHING 4 4
4 [Z441902000 |RAMA ACLARADO B RINSE BRANCH B 2 2
S/N® [Z441901000 |RAMA ACLARADO A RINSE BRANCH A 2 2
Z211903000 |[TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE 10 10
Q042021000 | TORNILL. AVELLANADO M4X10 A304COUNTERSUNK BOLT M4X10 A3{ 4 4
5 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17°10 BLACK RUBBER PIPE §17*10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
6 |Z410702000 |PASAMUROS CESTO CUADRADO |SQUARE BASKET WALL BUSHIN{ 1 1
Q232030000 | ARANDELA A5 WASHER A5 4 4
Q262030000 | ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4 4
Q162030000 | TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4
7 |Z701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1 1
8 |z601157000 |[TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1 1
9 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17°10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
10 |12022893  |CALDERIN LAVAVASOS 10-2 GLASSWASHER BOILER 10-2 1 —
10 |12022893  |CALDERIN LAVAVASOS 10-2 GLASSWASHER BOILER 10-2 — 1
10 |12046994 |CALDERIN COMPLETO LVS. W GLASSWASHER BOILER 10-2 B 1
11 |Z748008000 |SOPORTE BULBO TERMOSTATO | THERMOSTAT BULB SUPPORT 1 1
Q152018000 | PERNO SOLDADO M6X10 WELDED BOLT M6X10 2 2
Q162040000 | TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2
Q232040000 | ARANDELA A6 WASHER A6 2 2
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2

Pag. 24.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ACLARADO
) =
= N &
| copiGo DENOMINACION TEXTO iy )
= > >
- -l
12 |Z401116000 |SOPORTE DOSIFICADOR DISPENSER SUPPORT 1 1
Q242030000 | ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 4 4
Q152004000 | TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304] 2 2
13 |Z211109000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 |SURFACE ACT. DISP. N-6 1 1
13 |12045206 _ |DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR _A(RINSE AID DISPENSER 1 1
S/N® [Z448618000 |CONDUCTO ABRILLANTADOR POLISH DUCT 1 1
14 |3704000000 |TUBO GOMA NEGRA ©10,5°5 BLACK RUBBER PIPE ©10,5"5 1 1
Q881308000 | ABRAZADERA 8/14 CLAMP 8/14 2 2
15 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17°10 BLACK RUBBER PIPE @17°10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
16 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17°10 BLACK RUBBER PIPE @17°10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
17 |P255001000 |ELECTROVALVULA DOBLE DOUBLE SOLENOID VALVE 1 1
18 |Z601114000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1
19 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17°10 BLACK RUBBER PIPE @17°10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
20 |Z231106000 |VALVULA ANTIRRETORNO NON-RETURN VALVE 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA 12/20 CLAMP 12/20 2 2
21 |Z401108000 |RACORD EN CRUZ DIAGONAL CONNECTION 1 1

Péag. 25.




REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate

9

CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO

LAVAVASOS LVC-12/15/ 21

+932009-10

——

SR

e (e

N plano

C-2118(]




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
I

= | =l | &
L CODIGO DENOMINACION TEXTO (&) (&) (&)
= > > >
-l -l -l
1 |Z203010000 |[AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |[MAGNETIC SWITCH FASTENER 1 _ _
1 |Z203010000 |[AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |[MAGNETIC SWITCH FASTENER _ 1 1
2 |Zz203009000 [INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1 _ _
2 |Z203009000 [INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH _ 1 1
3 |z203011000 [CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1 1 1
4 17203012000 |EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1 1 1
5 |Z203013000 |[TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1 1 1
Q307003000 |JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 |O-RING 16.01X10.77X2.62 3 3 3
6 [3702400000 |[TUBO GOMA NEGRO D 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1 1 1
P102154000 [BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2 2 2
7 7203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ _ 1 1
7 7203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 2 2 2
8 [12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 1 1
8 [12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2 2 2
8 |Z203050000 |[CONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50-60 H{CONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50/6 1 1
9 |Z203020000 |[RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1 1 1
7603025000 |REGLETA DE CONEXIONES CONNECTION STRIP 1 1 1
10 |Z403021000 |PRESOSTATO SIMPLE SIMPLE PRESSURE SWITCH 1 1 1
7602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1 1 1
Q082032000 [TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 |CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1 1 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304| 1 1 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 1 1 1
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 1 1
11 |Z403002000 |PROGRAMADOR CICLO CYCLE PROGRAMMER 1 1 1
11 |Z403044000 |PROGRAMADOR CICLO (60 HZ.) CYCLE PROGRAMMER (60 HZ.) _ _ 1
7203007000 |CASQUILLO BUSHING 2 2 2
Q041324000 |[TORN. AVELLANADO M4X25 H.ZINC{HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2 2 2

12 |Z462905000 |[FRENTE COMPLETO 12-15 COMPLETE FRONT 12-15 1 1
12 12046878 |FRENTE COMPLETO FAGOR 12 COMPLETE FRONT FAGOR 12 1 1 _
12 |Z442905000 |[FRENTE COMPLETO 21 COMPLETE FRONT 21 _ _ 1
12 |12046877 |FRENTE COMPLETO FAGOR 21 COMPLETE FRONT FAGOR 21 1

Pag. 27.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
|

= ' ~ 2 &
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO [3) [3) 3
= > > >
-l -l -l

13 2462904000 |[EMBELLECEDOR ADHES. LVC-12 ADHES. TRIM LVC-12 1 _ _
13 |Z412902000 |[EMBELLECEDOR ADHES. LVC-15 ADHES. TRIM LVC-15 _
13 |Z442904000 |[EMBELLECEDOR ADHES. LVC-21 ADHES. TRIM LVC-21 _ _ 1
14 112024254 PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1 2 2
15 |Z203069000 [BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1 1
16 |Z203070000 [PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON _ 1 1
17 |Z203071000 [INTERRUPTOR NEGRO BLACK SWITCH 1 1 1
18 [Z733601000 [RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 _ _
18 [|R223005000 [RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR _ 1 1
19 7603602000 [SOPORTE RESISTENCIATANQUE |TANK RESISTOR SUPPORT 1 1 1
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 1 1 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 1

20 |Z401713000 |CAPERUZA RESISTENC. CALDERIN |BOILER RESIST. CAP 1 1 1
Q163140000 [TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2 2 2
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2 2
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2

21 |Z401738000 |RESISTENCIA CALDERIN 2400W BOILER RESISTOR 2400W 1 1 _
21 |Z421712000 |RESISTENCIACALDERIN 2800W BOILER RESISTOR 2800W _ _ 1
Q221301000 [TUERCA EXAG.AUTOBLOCANTE M6|SELF-LOCK HEX NUT M6 2 2 2
Q163140000 [TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 5 5 5
Q262040000 |[ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 5 5 5

22 Q307053000 |JUNTA TORICA 43.82X54.48X5.35 "O" RING 43.82X54.48X5.35 1 1 1
23 12393005000 |TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1 1
Q152024000 [TORNILLO AVELLANADO M4X8 A304COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2 2 2

24 |N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 1 1 1
25 |Z718405000 |TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1 1 1
26 |V817100000 |CONDENSADOR 6 M.F. CONDENSER 6 M.F. 1 1 1
27 (12023830 LIMITADOR TECASA P. TECASA P. LIMITER 1 1 1
28 (12022151 AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING 1 1 1

Péag. 28.




12

D09
W

REPUESTO RECOMENDADO

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR

Fagor Industrlial S.Coop. Fm 3

Onate

Lamina

10

CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO

N plano

C-2119 (fere £:3342009-10 | LAVAVASOS LVC-15D / LVC-21D




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO

o (@)

= < | &
W CODIGO DENOMINACION TEXTO 1) 18)
- > >
- -

1 17203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1 1
2 |Z203009000 [INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1 1
3 |Z433001000 [CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1 1
Z203007000 [CASQUILLO BUSHING 2 2
Q041324000 |TORN. AVELLANADO M4X25 H.ZINCJHEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2 2

4 [7203011000 |[CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1 1
5 72203012000 [EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1 1
6 |Z203013000 [TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1 1
Q307003000 [JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 |O-RING 16.01X10.77X2.62 3 3

7 |3702400000 [TUBO GOMA NEGRO D 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2 2

8 |Z203062000 [RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1 1
9 |Z213007000 |[CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2 2
10 7203020000 |RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1 1
7603025000 |REGLETA DE CONEXIONES CONNECTION STRIP 1 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 1 1
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 1 1

11 7403021000 |PRESOSTATO SIMPLE SIMPLE PRESSURE SWITCH 1 1
7602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1 1
Q082032000 |TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 1 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 1

12 17613003000 |PROGRAMADOR REGENERACION |REGENERATION PROGRAMMER| 1 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2 2

13 |Z403002000 |PROGRAMADOR CICLO CYCLE PROGRAMMER 1 1
Z203007000 [CASQUILLO BUSHING 2 2
Q041324000 |TORN. AVELLANADO M4X25 H.ZINC|HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2 2

14 7462905000 |FRENTE COMPLETO 12-15 COMPLETE FRONT 12-15 1 _
14 7442905000 |FRENTE COMPLETO 21 COMPLETE FRONT 21 _ 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2

Pé&g. 30.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
|

| o @)
= < | &
W CODIGO DENOMINACION TEXTO 1) 1)
- > >
- -
15 7482904000 |EMBELLECEDOR ADHES. LVC-15D |ADHES. TRIM LVC-15D 1 _
15 7502902000 |EMBELLECEDOR ADHES. LVC-21D |ADHES. TRIM LVC-21D _ 1
16 |R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 3 3
17 7203069000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 2 2
18 7203070000 |PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON 1 1
19 |R223005000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 1
20 17603602000 [SOPORTE RESISTENCIATANQUE [TANK RESISTOR SUPPORT 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 1 1
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1
21 7401713000 |CAPERUZA RESISTENC. CALDERIN|BOILER RESIST. CAP 1 1
Q163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2 2
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2 2
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2
22 17401738000 |[RESISTENCIA CALDERIN 2400W BOILER RESISTOR 2400W 1 _
22 |Z421712000 |RESISTENCIA CALDERININ 2800W [BOILER RESISTOR 2800W _ 1
Q221301000 |TUERCA EXAG.AUTOBLOCANTE MQSELF-LOCK HEX NUT M6 2 2
Q163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 5 5
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 5 5
23 Q307053000 [JUNTA TORICA 43.82X54.48X5.35 ["O" RING 43.82X54.48X5.35 1 1
24 17393005000 [TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1
Q152024000 |TORNILLO AVELLANADO M4X8 A30{COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30 2 2
25 |N503017000 [SOPORTE TERMOSTATO 1001713 [THERMOSTAT SUPPORT 100171 1 1
26 |Z718405000 |TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1 1
27 |V817100000 |CONDENSADOR 6 M.F. CONDENSER 6 M.F. 1 1

Pag. 31.




REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

ate

Oni

11

CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO

LAVAVASOS LVC-21B

+932009-10

——

SR

e (e

N plano

C-2120




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
|

| @
E CODIGO DENOMINACION TEXTO 8
>
1 7203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1
2 |Z203009000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1
3 |Z433001000 |CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1
4 |Z203011000 |[CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1
5 172203012000 |EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1
6 |Z203013000 |TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1
Q307003000 |[JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 O-RING 16.01X10.77X2.62 3
7 13702400000 |TUBO GOMA NEGRO D 8*4 BLACK RUBBER PIPE & 8*4 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2
8 |Z203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1
8 |Z203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 2
9 |Z203050000 |CONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50-60 H{CONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50/6( 1
9 12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1
9 12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2
10 |Z203020000 |RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1
7603025000 |REGLETA DE CONEXIONES CONNECTION STRIP 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 1
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 1
11 |Z433011000 [PRESOSTATO DOBLE DOUBLE PRESSURE SWITCH 1
7602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1
Q082032000 [TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 1
Q162030000 | TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1
12 72433002000 [PROGRAMADOR CICLO 50Hz CYCLE PROGRAMMER 50Hz 1
12 72448302000 |PROGRAMADOR CICLO 2" 60Hz CYCLE PROGRAMMER 2 60Hz 1
7203007000 |CASQUILLO BUSHING 2
Q041324000 |TORN. AVELLANADO M4Xx25 H.ZINC{HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2
13 |Z442905000 |[FRENTE COMPLETO 21 COMPLETE FRONT 21 1
13 |[12046877 FRENTE COMPLETO FAGOR 21 COMPLETE FRONT FAGOR 21 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2

Pag. 33.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
|

| m
E CODIGO DENOMINACION TEXTO 8
>
14 |Z452905000 |[EMBELLECEDOR ADHES. LVC-21B |ADHES. TRIM LVC-21B 1
15 |R693056000 [PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 2
16 |Z203069000 [BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
17 12203080000 [PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1
18 |R223005000 |[RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1
19 172603602000 |SOPORTE RESISTENCIATANQUE TANK RESISTOR SUPPORT 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 1
Q162040000 | TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1
20 |Z401713000 |CAPERUZA RESISTENC. CALDERIN |[BOILER RESIST. CAP 1
Q163140000 | TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2
21 |Z421712000 |RESISTENCIACALDERIN 2800W BOILER RESISTOR 2800W 1
Q221301000 |TUERCA EXAG.AUTOBLOCANTE M6|SELF-LOCK HEX NUT M6 2
Q163140000 | TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 5
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 5
22 Q307053000 [JUNTA TORICA 43.82X54.48X5.35 "O" RING 43.82X54.48X5.35 1
23 |Z393005000 [TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1
Q152024000 |TORNILLO AVELLANADO M4X8 A304 COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2
24 |N503017000 [SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 1
25 |Z718405000 [TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1
26 |V817100000 |[CONDENSADOR 6 M.F. CONDENSER 6 M.F. 1
27 112023830 LIMITADOR TECASA P. TECASA P. LIMITER 1
28 112022151 AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING 1

Péag. 34.




/

)

4

3
f

D 5
N ar/m
@8 %_

)
0 )/

[ S
o S
”"'W
\ @(
o

I

i\
Wik
o'\’w
W
N]N»/
/h»./ ®
@va/ s A
A ZESSA
) P
.

= REPUESTO RECOMENDADO

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR

Fagor Industrlial S.Coop. Fm 3

Onate

12

Lamina

LAVAVASOS LVC-21C

Aparato

Fecha

C-2121 (e 2,33 2009-10

N plano




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
T

i 8

= N
i | CoDIGO DENOMINACION TEXTO O
- o
1 |Z203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1
2 |Z2203009000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1
3 |Z2433001000 [CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1
4 172203062000 [RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1
5 12203050000 |[CONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50-60 HJCONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50/6 1
5 [Z213007000 |[CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1
6 |Z2203011000 |CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1
7 |Z2203012000 |[EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1
8 |Z203013000 |TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1
Q307003000 |[JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 |O-RING 16.01X10.77X2.62 3

9 |3702400000 |TUBO GOMA NEGRO D 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2

10 |Z203020000 |RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1
7603025000 |REGLETA DE CONEXIONES CONNECTION STRIP 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 1
Q162020000 [ TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 1

11 |Z263002000 |VAINA INDICADOR COMPLETA COMPLETE INDICATOR SHELL 1
Q306024000 [JUNTA TORICA 18x12,5x1,5 O-RING 18x12.5x1.5 1
Q162070000 | TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 1

12 |z433011000 |PRESOSTATO DOBLE DOUBLE PRESSURE SWITCH 1
7602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1
Q082032000 |[TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 1
Q162030000 | TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1

13 |z433002000 |PROGRAMADOR CICLO CYCLE PROGRAMMER 1
27203007000 |CASQUILLO BUSHING 2
Q041324000 |TORN. AVELLANADO M4X25 H.ZINC{HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2

14 |Z442905000 |FRENTE COMPLETO 21 COMPLETE FRONT 21 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2

15 |Z208922000 |EMBELLECEDOR ADHES. LVC-21C |ADHES. TRIM LVC-21C 1

Pag. 36.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
|

| O

= N
E CODIGO DENOMINACION TEXTO 18)
- 2
16 |R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1
17 |Z203072000 [INDICADOR ANALOGICO ANALOG INDICATOR 2
18 [Z2203069000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
19 [Z203080000 |PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1
20 [R223005000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1
21 [z603602000 |SOPORTE RESISTENCIATANQUE |TANK RESISTOR SUPPORT 1
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1

22 [7401713000 |CAPERUZA RESISTENC. CALDERIN|BOILER RESIST. CAP 1
Q163140000 [TUERCA EXAGONAL M6 LATON  [HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2
Q242030000 [ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304] 2

23 [2421712000 |RESISTENCIACALDERIN 2800W  |BOILER RESISTOR 2800W 1
Q221301000 [TUERCA EXAG.AUTOBLOCANTE M@SELF-LOCK HEX NUT M6 2
Q163140000 [TUERCA EXAGONAL M6 LATON  [HEXAGONAL NUT M6 BRASS 5
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 5

24 [Q307053000 [JUNTA TORICA 43.82X54.48X5.35 |"O" RING 43.82X54.48X5.35 1
25 [2393005000 |[TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1
Q152024000 [TORNILLO AVELLANADO M4X8 A30{ COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30] 2

26 [N503017000 |[SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171] 1
27 [2718405000 |TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1
28 [Vv817100000 | CONDENSADOR 6 M.F. CONDENSER 6 M.F. 1

Pag. 37.




REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate

13

CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO

LAVAVASOS LVC-21W

+932009-10

s 5033

N plano

C-2122 (fum




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
|

= :

E CODIGO DENOMINACION TEXTO g
B o
1 |Z2203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1
2 |Z203009000 [INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1
3 |Z433001000 |CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1
4 |Z203062000 [RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1
4 |Z203062000 [RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 2
5 172203050000 [CONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50-60 H{CONTACT. SIRIUS 3R 230 V.50/6( 1
5 (12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1
5 (12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2
6 |Z203011000 |[CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1
7 172203012000 [EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1
8 17203013000 [TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1
Q307003000 |[JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 |O-RING 16.01X10.77X2.62 3

9 3702400000 |TUBO GOMA NEGRO D 8*4 BLACK RUBBER PIPE & 8*4 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2

10 [Z203020000 |RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1
U183046000 |REGLETA AUXILIAR AUXILIARY STRIP 1
Q032021000 |[TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 2
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2

11 [Z263002000 [VAINA INDICADOR COMPLETA COMPLETE INDICATOR SHELL 1
Q306024000 |JUNTA TORICA 18x12,5x1,5 O-RING 18x12.5x1.5 1
Q162070000 [TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 1

12 |Z433011000 |[PRESOSTATO DOBLE DOUBLE PRESSURE SWITCH 1
7602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1
Q082032000 | TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1

13 |Z448302000 |PROGRAMADOR CICLO 2" 60HZ CYCLE PROGRAMMER 2" 60HZ 1
7203007000 |CASQUILLO BUSHING 2
Q041324000 |[TORN. AVELLANADO M4X25 H.ZINC{HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2

14 |Z458407000 |[FRENTE COMPLETO 21W COMPLETE FRONT 21W 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2

Pag. 39.




MOD. LAVAVASOS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO
|

' :

E CODIGO DENOMINACION TEXTO g
B 2
15 [Z458406000 |[EMBELLECEDOR ADHE. LVC-21W |ADHES. TRIM LVC-21W 1
16 [Z273060000 [TERMOMETRO W NSF THERMOMETER W NSF 2
17 |R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1
18 [Z203069000 |[BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
19 [Z203080000 |[PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1
19 [Z513022000 [PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON 1
20 |R223005000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1
21 12603602000 |[SOPORTE RESISTENCIATANQUE |TANK RESISTOR SUPPORT 1
Q232040000 |[ARANDELA A6 WASHER A6 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1

22 |Z401713000 |CAPERUZA RESISTENC. CALDERIN |BOILER RESIST. CAP 1
Q163140000 [TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN WASHER A5 A.304 2
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 A304|FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2

23 |Z421712000 |RESISTENCIACALDERIN 2800W BOILER RESISTOR 2800W 1
Q221301000 |[TUERCA EXAG.AUTOBLOCANTE M6|SELF-LOCK HEX NUT M6 2
Q163140000 [TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 5
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 5

24 1Q307053000 [JUNTA TORICA 43.82X54.48X5.35 |"O" RING 43.82X54.48X5.35 1
25 17393005000 |TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1
Q152024000 |[TORNILLO AVELLANADO M4X8 A304 COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2

26 |N503017000 |SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 1
27 |Z718441000 |TERMOSTATO DOBLE W DOUBLE THERMOSTAT W 1
28 V817100000 [CONDENSADOR 6 M.F. CONDENSER 6 M.F. 1
29 (12021987 CHAPA W 85°C W 85°C PLATE 1
30 [12023830 LIMITADOR TECASA P. TECASA P. LIMITER 1
31 [12022151 AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING 1

Pag. 40.




oueld N

eyoa4

0T-6002 [¢h= =) €212-0

oreredy

SOTLS3D

OAT SOSVAVAVY]

euwe]

A31l d34N0100

Vi

24DUo

e m *d00)°g 10 |J4SNpU] JOBD 4

07100 N3 OAVOdVIN INFLI

1dVd 34VdS d3AN3INNOD3TH

OdVvVAN3INOD3d OL1S3Nd3d

>

S=s=siEs
SEen=so2 ol
NI /

q| F“/




MOD. LAVAVASOS ZONA CESTILLOS

|

o 10 a - =
= v v L o ]
E CODIGO DENOMINACION TEXTO f.>J f.>J ) f.>J A
= O O r O >
1 7415320000 |CESTILLO LVC-12/15 BASKET LVC-12/15 2 2 2 _ _
1 7445320000 |CESTILLO LVC-21 BASKET LVC-21 _ _ _ 2 2
2 |Z605303000 [CESTILLO CUBIERTOS CUTLERY BASKET 1 1 1 1 1
3 |Z605302000 [SUPLEMENT. CESTILLOS LAVA.-12 |SUPPLEMENT. WASH BASKET.-1 1 _ _ _
3 |Z605302000 [SUPLEMENT. CESTILLOS LAVA.-12 |SUPPLEMENT. WASH BASKET.-1 _ 1 1 _ _
4 17625302000 |SUPLEMENT. PLATILLOS LAVAV.18 |SUPPLEMENT. GLASS WASHER 1 1

Pag. 42.



MOD. LAVAVASOS VARIOS
|

Lo 0 a - =

= n '7 - N 3
E coDIGO DENOMINACION TEXTO f.>J f.>J ) f.>J ¢
= a a r a >
7406132000 [FOLLETO INSTRUCCIONES INSTRUCTION LEAFLET. 1 1 1 1 1
7408432000 [FOLLETO INSTRUCCIONES INSTRUCTION LEAFLET. _ _ _ _ _
7393010000 [ESQUEMA TEORICO ADH. LVC-12 [THEORETICAL. DIAGRAM ADHE. 1 _ _ _ _
7403014000 [ESQUEMA TEORICO ADH. LVC-15 [THEORETICAL DIAGRAM ADHE. 1 _ _ _ _
7403014000 [ESQUEMA TEORICO ADH. LVC-15 [THEORETICAL DIAGRAM ADHE. _ 1 _ 1 _
7473002000 [ESQUEMA TEORICO AD. LVC-15D [THEORETICAL DIAGRAM ADHE. _ _ 1 _ 1
7433009000 [ESQUEMA TEORICO AD. LVC-21B [THEORETICAL DIAGRAM ADHE. _ _ _ _ _
7438402000 [ESQUEMA TEORICO AD. LVC-21W [THEORETICAL DIAGRAM ADHE. _ _ _ _ _
7393035000 [ESQUEMA MONTAJE LVC-12 ASSEMBLY DIAGRAM LVC-12 1 _ _ _
7403035000 [ESQUEMA MONTAJE LVC-15 ASSEMBLY DIAGRAM LVC-15 _ 1 _ 1 _
7473035000 [ESQUEMA MONTAJE LVC-15D ASSEMBLY DIAGRAM LVC-15D _ _ 1 _ 1
12046369 ESQUE. MONTAJE LVC, 21, 15,12 |ASSEMBLY DIA. LVC, 21, 15, 12 1 1 _ 1 _
7433035000 [ESQUEMA MONTAJE LVC-21B ASSEMBLY DIAGRAM LVC-21B _ _ _ _ _
12046409 ESQUEMA MONTAJE LVC-21B ASSEMBLY DIAGRAM LVC-21B _ _ _ _ _
7433036000 [ESQUEMA MONTAJE LVC-21W ASSEMBLY DIAGRAM LVC-21W _ _
7393001000 [INSTALACION ELECTRICA ELECTRIC INSTALLATION 1 _ _ _ _
7403011000 [INSTALACION ELECTRICA ELECTRIC INSTALLATION _ 1 1 1 1
12046167 INSTALA. ELECTRICA LVC 21,15 ELECTRIC INSTALL. LVC 21,15 1 1 1 1 1
12046168 INSTALA. ELECTRICA LVC 21,15B |ELECTRIC INSTALL. LVC 21,15B _ _ _ _ _
12023746 CABLE ALIMENTACION SUPPLY CABLE 1 1 1 1 1
12023974 CABLE DE ALIMENTACION USA POWER CABLE USA _
12025003 CABLEADO BOMBA DESAGUE DRAINAGE PUMP WIRING _ _ _ _ _
12024183 CABLEADO TIERRA M.BOMBA PUMP LAND WIRING 1 1 1 1 1

S/N® 112024314 CABLEADO DOSIFICADOR DTGTE. [DETERGENT DISP. WIRING

Péag. 43.



MOD. LAVAVASOS ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSION

CODIGO DENOMINACION TEXTO

ITEM
LVC-21B AR
UK

7208912000 |RESIST. CALDERIN COMP. 2200W |COMP. BOILER RESIST. 2200W 1

7468901000 |CABLE DE ALIMENTACION UK POWER CABLE UK 1

Pag. 44.



MOD. L AVAVASOS e PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
AZKOYEN
= o < | ﬂ. N c‘_T} = g
W | coDIGO DENOMINACION TEXTO cOo o Yo
= IS | <> | <> 28
21 2| 2(%2
7658602000 |ASA PUERTA GRIS RAL 7039 DOOR HANDLE GREY RAL 7039 |1 1 1 1
7230902000 |PASAMUROS DETERGENTE DETERGENT WALL BUSHING 1 1 1 1
Z448614000 |CONDUCTO ASPIRAC. AZKOYEN _|EXTRACTOR PIPE. AZKOYEN 1 1 1 1
Z448616000 |PEGATINA TOMA DETERGENTE __|DETERGENT INTAKE LABEL 1 1 1 1
Z468601000 |EMBELLECEDOR ADHESIVO A9 |ADHESIVE TRIM A9 1 _ _ _
Z418601000 |EMBELLECEDOR ADHESIVO A-15_|ADHESIVE TRIM A-15 _ 1 _ _
Z448601000 |EMBELLECEDOR ADHESIVO A-21 _|ADHESIVE TRIM A-21 _ 1 _
Z458601000 |EMBELLECEDOR ADHESIVO A-21B [ADHESIVE TRIM A-21B _ _ _ 1
Z402907000 |[FRENTE EXTRAIBLE A9 REMOVABLE FRONT A9 1 _ _ _
Z418602000 |[FRENTE EXTRAIBLE A-15 REMOVABLE FRONT A-15 _ 1 _ _
Z448612000 |[FRENTE EXTRAIBLE A-21 REMOVABLE FRONT A-21 _ _ 1 _
Z432903000 |FRENTE EXTRAIBLE 20B-21B REMOVABLE FRONT 20B-21B _ _ _ 1
7658813000 [BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1 1 1
Z658607000 |INDICADOR INDICATOR 1 1 1 1
7203033000 |INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 1 1 _
Z410311000 |CAJA SOLDADA AZKOYEN 12-15__|WELDED BOX AZKOYEN 12-15 1 1 _ _
Z440311000 |CAJA SOLDADA AZKOYEN 21 WELDED BOX AZKOYEN 21 _ _ 1 _
Z458811000 |CAJA SOLDADA AZKOYEN 21B____|WELDED BOX AZKOYEN 21B _ _ _ 1
Z448613000 |CABLE DOSIFICADOR AZKOYEN _|DISP. CABLE AZKOYEN 1 1 1 1
R693055000 |PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 _ 1 1 1
Z403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON _ 1 1 _
7213033000 |PULSADOR MARCHA START BUTTON _ _ 1
213007000 [CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ _ 1 2 _
Z468631000 |[FOLLETO DE INSTRUCCIONES ___[INSTRUCTION LEAFLET 1 1 1 1

Pag. 45.




MOD. LAVAVASOS FN A PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
ASPES
D _ 1O _ |10
: S EEEE
L CODIGO DENOMINACION TEXTO 0O |40 | NO
- 03|23 (23
T | <= | <=
- - -
7448720000 |ARMAZON COMPLETO COMPLETE FRAME _ _ 1
7468736000 |ESCUADRA AMARRE TAPA ASPES |ATTACHMENT BRACKET COVER 2 2 _
7448736000 |ESCUADRA AMARRE TAPA ASPES |ATTACHMENT BRACKET COVER 2 2 2
7468740000 |PUERTA COMPLETA COMPLETE DOOR 1 1 _
7448740000 |PUERTA COMPLETA COMPLETE DOOR _ _ 1
7468711000 |PASAMUROS CESTO CUADRADO |SQUARE BASKET WALL BUSHIN 1 _ _
7468710000 |SOPORTE ACLARADO SUPERIOR |UPPER RINSE SUPPORT 1 _ _
Z201903000 |SOPORTE RAMAS ACLARADO RINSE BRANCH SUPPORT 1 _ _
7468713000 |RAMA ACLARADO A ASPES RINSE BRANCH A ASPES 1 _ _
7468712000 |RAMA ACLARADO B ASPES RINSE BRANCH B ASPES 1 _ _
7448713000 |RAMA ACLARADO A ASPES RINSE BRANCH A ASPES _ _ 1
7448712000 |RAMA ACLARADO B ASPES RINSE BRANCH B ASPES _ _ 1
7201905000 |TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE _ 10
Z201906000 |ENGANCHE TOB. ACLA.19728 NOZZLE LATCH RINSE.19728 _ _ 10
7468765000 |ADHESIVO ASPES LAB-1200 C ADHESIVE ASPES LAB-1200 C 1 _ _
7418765000 |ADHESIVO ASPES LAB-1500 C ADHESIVE ASPES LAB-1500 C 1 _
7448765000 |ADHESIVO ASPES LAB-2100 C ADHESIVE ASPES LAB-2100 C _ _ 1
7468734000 |FRENTE EXTRAIBLE ASPES REMOVABLE FRONT ASPES 1 1 _
7448734000 |FRENTE EXTRAIBLE ASPES REMOVABLE FRONT ASPES _ 1
7448737000 |PANEL POSTERIOR ASPES REAR PANEL ASPES _ _ 1
27214902000 |BOTON DE MANDO COMPLETO COMPLETE CONTROL BUTTON 1 1 1
Z203033000 |INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 1 1
7203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1 _ _
R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 _ 1 1
Z403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON _ 1 1

Pag. 46.




oD, AVAVASOS B PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
MOVILFRIT

—~ N o ~ ~ o

. 39|82 |82 |87

o | copiGo DENOMINACION TEXTO SO 20129303

s 29139 (2¢(293

2d|s2|s 2 22| s
2468740000 |PUERTA COMPLETA COMPLETE DOOR 1 1 1 _ _
2468004000 |PUERTA COMPLETA EDESA COMPLETE DOOR EDESA 1 1 1 _ _
2464602000 |ASA CHAPA LVS HANDLE LVS 1 1 1 1 i
2448740000 |PUERTA COMPLETA COMPLETE DOOR _ _ 1 ]
2448003000 |PUERTA COMPLETA EDESA COMPLETE DOOR EDESA _ _ _ 1 i
2464401000 |EMBELLECE. ADHESIVO MLV-35 ADHESIVE TRIM MLV-35. 1 _ _ _ i
2414401000 |EMBELLECE. ADHESIVO MLV-35 S |ADHESIVE TRIM MLV-35S. _ 1 _ ~
2484401000 |EMBELLECE. ADHESIVO MLV-35-D |ADHESIVE TRIM MLV-35-D. _ _ 1 _ _
2444401000 |EMBELLECE. ADHESIVO MLV-40 ADHESIVE TRIM MLV-40. _ _ _ 1 _
7504401000 |EMBELLECE. ADHESIVO MLV-40-D |ADHESIVE TRIM MLV-40-D. _ _ ]
2454401000 |EMBELLECE. ADHESIVO MLV-40-B |ADHESIVE TRIM MLV-40-B. _ _ _ _ ~
7402907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1 1 _ _ _
Z472901000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ 1 _ _
2422907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ _ 1 _
7492901000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ _ _ ]
7432903000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT ~ ~ ~ ~ ]
2663062000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1 2 1 y
Z203033000 |INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 1 _ 1 _
R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 _ 1 1 1 ]
Z403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON _ 1 1 1 ]
7213033000 |PULSADOR MARCHA START BUTTON ~ ~ ~ ~ ]

Pag. 47.



MOD. LAVAVASOS 7O A PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
CELIKAY

AN

E (§\) \—I|

E CODIGO DENOMINACION TEXTO ;<J

L EB il
7468736000 |ESCUADRA AMARRE TAPA COVER FASTENING BRACKET 2
72468740000 |PUERTA COMPLETA COMPLETE DOOR 1
7468711000 |PASAMUROS CESTO CUADRADO |SQUARE BASKET WALL BUSHIN 1
72468710000 |SOPORTE ACLARADO SUPERIOR |UPPER RINSE SUPPORT 1
7201903000 |SOPORTE RAMAS ACLARADO RINSE BRANCH SUPPORT 1
7468713000 |RAMA ACLARADO A ASPES RINSE BRANCH A ASPES 1
7468712000 |RAMA ACLARADO B ASPES RINSE BRANCH B ASPES 1
7468203000 |EMBELLEC. ADHESIVO CELIKAY ADHESIVE TRIM CELIKAY. 1
72468734000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1
R663062000 |[BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
7203033000 [INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1
7203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1

Pag. 48.




MOD. LAVAVASOS FON A PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
DIVA

3R

= g -

E CODIGO DENOMINACION TEXTO : O

e 2 i
7468736000 |ESCUADRA AMARRE TAPA COVER FASTENING BRACKET 2
72650531000 |ASA PUERTA NEGRA BLACK DOOR HANDLE 1
7400545000 |ASA NEGRA BLACK HANDLE 1
7468711000 |PASAMUROS CESTO CUADRADO |SQUARE BASKET WALL BUSHIN 1
72468710000 |SOPORTE ACLARADO SUPERIOR |UPPER RINSE SUPPORT 1
7201903000 |SOPORTE RAMAS ACLARADO RINSE BRANCH SUPPORT 1
7468713000 |RAMA ACLARADO A ASPES RINSE BRANCH A ASPES 1
7468712000 |RAMA ACLARADO B ASPES RINSE BRANCH B ASPES 1
7468202000 |EMBELLECEDOR ADHESIVO DIVA |ADHESIVE TRIM DIVA 1
7468734000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1
7214902000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
7203033000 [INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1
7203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1

Pag. 49.




MOD. LAVAVASOS ZOWA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
CORECO

. ~|lazlo~|o

VN | | OO - | O

= T FTF e | dN|

LU CODIGO DENOMINACION TEXTO >0 | >0 | N

o loa | o> |25

= S|lo2|@P=|0O
7464602000 |ASA CHAPA LVS PLATE HANDLE LVS 1 1 1 1 ]
7468101000 |[EMBELLECEDOR ADHESIV. CLV-12 |ADHESIVE TRIM CLV-12 1 _ _ _ _
7418101000 |[EMBELLECEDOR ADHESIV. CLV-15 |ADHESIVE TRIM CLV-15 _ 1 _ _ _
7488101000 |[EMBELLECEDOR ADHE. CLV-15-D |ADHES. TRIM CLV-15-D _ _ 1 _ _
7448101000 |[EMBELLECEDOR ADHE. CLV-21-C |ADHES. TRIM CLV-21-C _ _ _ 1 _
7508101000 |EMBELLECEDOR ADH. CLV-21-CD |ADHES. TRIM CLV-21-CD _ _ _ _ ]
7402907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1 1 _ _
Z472901000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ 1 _ _
7422907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ _ 1 _
7492901000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ _ _ ]
R663062000 |[BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1 2 1 z
7203033000 [INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 1 _ 1 _

R693055000 |PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 _ 1 1 1

Z403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON 1 1 1 ]

P&g. 50.



MOD. LAVAVASOS FONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
DOCRILUC

VN w8 § g |8

= B R RN R

E CODIGO DENOMINACION TEXTO 3 L>) 3 L>) <O 3 L>) <

- [ [ | = > [ =

= = |04 = | O
2464602000 |ASA CHAPA LVS PLATE HANDLE LVS 1 1 1 1 ]
7468633000 |ASA HANDLE 1 1 1 1 ]
2461401000 |EMBELLECEDOR ADHESIV. DLV-12 [ADHESIVE TRIM DLV-12 1 _ _ _ _
7411401000 |EMBELLECEDOR ADHESIV. DLV-15 [ADHESIVE TRIM DLV-15 _ 1 _ _
7481401000 |EMBELLECEDOR ADHE. DLV-15-D |ADHES. TRIM DLV-15-D _ _ 1 _ _
2441401000 |EMBELLECEDOR ADHES DLV-21 ADHESIVE TRIM DLV-21 _ _ _ 1 _
7501401000 |EMBELLECEDOR ADHES DLV-21-D |ADHESIVE TRIM DLV-21-D _ _ _ ]
2451401000 |EMBELLECEDOR ADHES DLV-21-B |ADHESIVE TRIM DLV-21-B _ _ _ _
7402907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1 1 _ _ _
Z472901000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ 1 _ _
2422907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ _ 1 _
7492901000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ _ _ _ ]
2432903000 |FRENTE EXTRAIBLE 21B REMOVABLE FRONT 21B _ _ _ _
R663062000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1 2 1 y
Z203033000 |INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 1 _ 1 _
R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 _ 1 1 1 ]
Z403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON _ 1 1 1 ]
2213033000 |PULSADOR MARCHA START BUTTON _ _ _ _ _

Pag. 51.



MOD. LAVAVASOS TN A PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
GAGGIA
|
| i -
= S RN
L CODIGO DENOMINACION TEXTO < © < ©
= > >
- (O 0
7464602000 |ASA CHAPA LVS PLATE HANDLE LVS 1 1
7414601000 |[EMBELLECEDOR ADHESIV. GX-4C |ADHESIVE TRIM GX-4C 1 _
7444601000 |[EMBELLECEDOR ADHESIV. GX-5C |ADHESIVE TRIM GX-5C _ 1
7402907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1 _
7422907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ 1
7658813000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1
7203033000 [INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 1
R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1 1
Z403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON 1 1

Pag. 52.



MOD. LAVAVASOS TN A PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
FUTURMAT
|
i (1) S
s 39|88
L CODIGO DENOMINACION TEXTO N O N O
= > > > >
7464602000 |ASA CHAPA LVS PLATE HANDLE LVS 1 1
Z414501000 |EMBELLECEDOR ADHESI. FV-20C |ADHES. TRIM FV-20C 1 ~
Z444501000 |EMBELLECEDOR ADHESI. FV-26C |ADHES. TRIM FV-26C ~ 1
7402907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1 ~
7422907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT ~ 1
7204504000 |BOTON DE MANDO 6 GRIS CONTROL BUTTON 6 GREY 1 1
7203033000 |INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 1
R693055000 |PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1 1
7403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON 1 1

Pag. 53.



MOD. LAVAVASOS TN A PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
RESTOMAT
|
~ o

= | SEME RS

E CODIGO DENOMINACION TEXTO EI (>) ; (')

. I v
72464602000 |ASA CHAPA LVS PLATE HANDLE LVS 1 1
72444901000 |EMBELLECEDOR ADH. RESTOMAT |ADHES. TRIM RESTOMAT 1 _
72454901000 |EMBELLECEDOR ADH. RESTOMAT |ADHES. TRIM RESTOMAT _ 1
7422907000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1 _
Z432903000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT _ 1
72214902000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1
Z203033000 |INTERRUPTOR GENERAL POWER SWITCH 1 _
R693055000 |PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1 1
Z403033000 |PULSADOR ACLARADO RINSE BUTTON 1 1

Pag. 54.



MOD. LAVAVASOS ZOWA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
SHARPLINE

a=

= o

E CODIGO DENOMINACION TEXTO = L>)
7440311000 |CAJA SOLDADA 21B (FI+Azk UK) WELDED BOX 21B (FI+Azk UK) 1
2200512000 |ASA PUERTA COOL GRAY 10 DOOR HANDLE COOL GRAY 10 1
2452902000 |EMBELLECEDOR ADH. SHARPLINE [ADHES. TRIM SHARPLINE 1
7432903000 |FRENTE EXTRAIBLE REMOVABLE FRONT 1
R663062000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
2214902000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1
2213033000 |PULSADOR MARCHA START BUTTON 1
2203080000 |PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK START BUTTON 1
2230902000 |PASAMUROS DETERGENTE DETERGENT WALL BUSHING 1

Pag. 55.




MOD. LAVAVASOS 7N A PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSIC
CULION
|
= | 25
E CODIGO DENOMINACION TEXTO (_DI 18
7448002000 |[ESCUADRA AMARRE TAPA EDESA |ATTACHMENT BRACKET COVER 2
7200550000 |ASA PUERTA COMPLETA COMPLETE DOOR HANDLE 1
7454501000 |EMBELLECEDOR ADHESIV. VGL10 |ADHESIVE TRIM VGL10 1
7448005000 |[FRENTE EXTRAIBLE EDESA EXTRACTABLE FRONT EDESA 1
7468008000 [BASE EXTR. LV-1200-1500-2100 EXTR. BASE LV-1200-1500-2100 1
7448007000 |[TAPA COMPLETA LV-2100 COMPLETE COVER LV-2100 1
7448009000 |[ESCUADRA AMARRE JUNTA TAPA |FASTENING BRACKET SEAL CO 1
7448010000 |PERFIL TAPA LV-2100 EDESA COVER PROFILE LV-2100 EDESA 1
7468025000 |[DISTANCIA. INTERRUPTOR RELE |DISTANCE RELAY SWITCH 1
7218036000 |[SOPORTE COMPONENTES COMPONENT SUPPORT 1
17302829000 |DISTANCIADOR COMPONENTES SPACER COMPONENTS 2
7393005000 |TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1
Z748008000 |SOPORTE BULBO TERMOSTATO |THERMOSTAT BULB SUPPORT 1
7218011000 |PROGRAMADOR GICAR TECLADO |KEYPAD GICAR PROGRAMMER 1
7218012000 |[PROGRAMADOR GICAR C.RELES |GICAR PROGRAMMER WITH RELl 1
7218030000 [INTERRUPTOR RELE C.I. C.I. RELAY SWITCH 1
7458002000 |[ESQUEMA TEORICO LV 2100-B THEORETICAL DIAGRAM LV 210 1
7448017000 |PLANO MONTAJE LV EDESA LV EDESA ASSEMBLY PLAN 1
7218013000 |[CABLEADO GICAR WIRING GICAR 1
7448016000 |[INSTALACION ELEC.LAVAVASOS E[QGLASS WASHER ELEC. INSTALL 1
7283022000 |CABLE TIERRA M.BOMBA EARTH WIRE M. PUMP 1
7454502000 |FOLLETO INSTRUCCIONES INSTRUCTION LEAFLET. 1

Pag. 56.




LVR - 10; LVC - 12; A-9; LVC-12 T; CLV-12-C; DBY-1000;MLV-35; A%C-lZ

1IN ~ 240V. 50 Hz.
2 ~220V. 50/60 Hz.

®

2 (3)

3N ~380-415V.

g
R o o #
Nfe o m M1 4|:
=|° oF | — |- = r**j %4”
Al A o
a n o1& N M2 J:
r —|- Cc P — |f Cc
a n a n
Rc Rc M3
IG O @ b
m _~ n 1 Vi
| ® :
\
| . M1 M2 M3
Vi
\
\ m
| Tc
\ na b
\
\ Tt r rs AC
n - — T — 7
| L1 r L2
® i () @ mEE
| Rt
! \ \
| \ \
a S~ ve ve L
Esquema teorico adhesivo
| & Interruptor General M = Motor programador NO [ picza
L1 = Lampara de marcha M1 = Micro programador marcha NO | Modificacion
P = Presostato M2 = Micro programador lavado @ Introducir denominacién LVC-12T
Tc = Termostato calderin M3 = Micro programador aclarado @ Introducir modelo CORECO
Cc = Contactor calderin L2 = Lampara de ciclo () | DBY-1000 bertsioa sarty
Rc = Resistencia calderin MBL= Motobomba lavado (@) { L35 bertsia saru
. . — @ ASC-12 bertsioa sartu
Ds Det = Dosificador de detergente (opcional) C = Condensador de motobomba - Foorm
EB = Electrobomba de presién (Opcional) V =Valvula de llenado y aclarado Dibujado SN 71097
- Proyectado
Tt = Termostato tanque Comprabads &7
Rt = Resistencia tanque Escala
L/
Plano hau ez dateke erabil ez berrizta gur




1IN ~ 240V. 50 Hz.

LVR-14;LVC-15

2 ~220V. 50/60 Hz. AN~330 - 410V Mk 20 : LVC - 21
A-15 ;A-21 ; KM-21
R o o R
N S — FV - 26R ; FV - 26C ©)
D C s
=|o o} - —|— = [— =~ T~m @\JX'SR,GX'SC
Ni~=a
ra n ra |rCt s I I O FV - 20R ; FV - 20C
—|-LC N — Y Y | = Sy
a lon™ lalor 189 24 ().-AR° CX-4C
J 4
Re Rt i e el e (@) CLV-15-C ; CLV-21-C
(5) MLV-35-S ; MLV-40
Rc Rt
(6) ASC-21 -
r=
IG @ @ g b m
M n rT~ vi -
| @ T rs .
\ Rp a-
| M1 M2 M3
r b =
| VE
! m am
\
Ip Tc PAF na
\ n b
IS:
‘ Q
Tt ve
\ g na rs —{C F— T — = am
| L1 L2 am |Vi L3 n
e Jin 3w Q) @) O
\
\ \ \
! \ \
a - ve ve L
| & Interruptor General M = Motor programador
L1 = Lampara de marcha M1 = Micro programador marcha Esquema teorico adhesivo
Ip = Micro de puerta M2 = Micro programador lavado NP° | pieza
Rp = Relé puerta M3 = Micro programador aclarado N° | Modificacion
P = Presostato L3 = Lampara de ciclo () | Asc-21 ASCASO modeloa sartzea
Tc = Termostato calderin MBL= Motobomba lavado (@ | moiicar coloren Tt
Tt = Termostato tanque C = Condensador de motobomba (® | introducir versién KM - 21
. _\JA4 @ Introducir modelos CORECO
Cc = Contactor calderin V1 = Valvula de llenado y aclarado
s i @ MOVILFRIT modeloak sartzea
Ct = Contactor tanque V2 = Vélvula de aclarado en frio Firma Fecha
L2 = Lampara maquina preparada EB = Electrobomba de presion (Opcional) Dibujado S.N. 28-9-95
. . . _ . Proyectado
R = Resistencia calderin PAF= Pulsador aclarado en frio Coorobads &7
Rt = Resistencia tanque Escala
Ds Det = Dosificador de detergente (opcional) L/
Plano hau ez dateke erabil ez berrizta gur




1IN ~ 240V. 50 Hz.
2 ~220V. 50/60 Hz.

3N ~380-415V.

LVR-14 D; LVC-15D
V23D LVC-21D
@ CLV-15-CD; CLV-21-CD

(2) MLV-35-D ; MLV-40-D

Rlo o R ]
Nlo o S
o o | —|— 4= <o Tl-m 1_2[3[4]5_6]7]8
i} i ] S - | | la| 2a| 3a| 4a—5a| 6a| 7a| 8a
ra|,'&c+a T o e i X X | x X
" }
IG
C
X | X
X X | X|X
IR \M21
CODIGO |
kMzz r = rojo-re
m = marro
) g = gris-gr
vi n = negro-
a=azul-b
® 6"2 [vsH b = blanco
Vi = violete
am = ama
Na = narar
IS = rosa-I
ve = verde
am/ve = a
| & Interruptor General M1 = Motor programador Esquema teorico adhesivo
L1 = Lampara de marcha M11 = Micro programador marcha N° | pieza
Ip = Micro de puerta M12 = Micro programador lavado NC | Modificacion
Rp = Relé puerta M13 = Micro programador aclarado (@ [ntroducir modelo corRECO
P = Presostato M2 = Motor programador (D | MOVILFRIT modeloak sartu
Tc = Termostato calderin M21 = Micro programador marcha regeneracion
Tt = Termostato tanque M22 = Micro programador regeneracion por depdsito
Cc = Contactor calderin fsat Micro programador regeneracién por -
Ct = Contactor tanque fdgscalgifigrgiarde ciclo y regeneracion S F"mSaN F;_Czh_ge
L2 = Lampara maquina preparada MBL= Motobomba lavado Proyectado
Rc = Resistencia calderin C = Condensador de motobomba Comprobado &7
Rt = Resistencia tanque V1 = Valvula de llenado y aclarado Escala
Ds Det = Dosificador de detergente (opcional) V2 = Valvula de aclarado en frio L/
V3 = Electrovélvula regeneracion EB = Electrobomba de presién (Opcional)
IR = Pulsador regeneracién PAF= Pulsador aclarado en frio Plano i ez dalee eeb ez berza ur




1IN ~ 240V. 50 Hz.
2 ~220V. 50/60 Hz.

3N ~ 3bu-4i5 V.

[\Vi-21B;LVC-21C; KM-21B

BD = Bomba de Desagiie

CLV-21-CB M1
R[e o E ; MLV - 40 - B, LAB-2100 B
Nlo o T ‘ M2
+ |- 1= y ‘ 172‘3 als5_6]7]8
a la! 2al 3a| 4a-5a| 6a| 7a| 8a
a n a r - = uEATR i L FHEN I A" 5 M3
+7|7Ccr7|7(:t i [{J) ¢ X XX X
a n a r
0
Rca Rt[E IG
120" | X X X| X|X
FI A\ X X | X X | X | x
il n
m 4/ 4a n Vi o
r=
M1 m :
5 6a [ N
r r n=
3 1 _
a=
| Tc
P 7 na St b=
s 1a VE
Tt m
rg* na s c am
L1 L2 am |V na
& Fe] REIE] W Qu @ @)
ve
‘ am
a 8 _~8a| ve | ve
| & Interruptor General Rt = Resistencia tanque Esquema teorico adhesivo
L1 = Lampara de marcha M = Motor programador NO | pieza
Ip = Micro de puerta M1 = Micro programador marcha NO | Modificacion
Rp = Relé puerta M2 = Micro programador lavado (D | mtroducir modelo CORECO
P1 = Presostato M3 = Micro programador aclarado @ MOVILFRIT modeloa sartzea
Tc = Termostato calderin L3 = Lampara de ciclo (3 | ve-21C modeloa sartu
Tt = Termostato tanque MBL= Motobomba lavado
Cc = Contactor calderin C = Condensador de motobomba
Ct = Contactor tanque V1 = Valvula de llenado y aclarado = —
L2 = Lampara maquina preparada Ds Det = Dosificador de detergente (opcional) Dibuado "mJaM 5 ;;_12_99
Rc = Resistencia calderin P2 = Presostato de seguridad Proyectado —
St = Pulsador de marcha EB = Electrobomba de presién (Opcional) Comprobado (/ﬁ
FI = Filtro de interferencias V2 = Valvula aclarado en frio Escala

L/

Plano hau ez dateke erabil ez berrizta gur




208-220-240 V. 1Ph

Mods.: 1M/C - 21 W

R]lo o
N|le o
sl ot |- = 1=
- = = 1—2[3[4f5-6]7]8
a n a r la| 2a| 3a| 4a—5a| 6a| 7a| 8a
0 )
rflfccfflfﬂ | X X | X X
a n a r |_, J 120" i t
. 0
Rc Rt 0 |G
N 120" | X X X | X | X
/1
Fl 0
i X X | X X | X | X
¥
= n
L @ 4 b
m4 " 4 n @ r ‘\!\ vi
Lo
546 RP
M1 M3
| I—
r g b
3 142 7
Ip 7 Te / |:| st \
na 1a
3a Al
Tt » s m o b
p r — — 1
L1 am
X ] k] ] Qs O @ 0 ®
a 8/ 8a| ve ve N
|= General switch Interrupteur general Interruptor General Rt = Tank heating element Resistan
L1 =0nlamp Témoin de marche Lampara de marcha M = Motor programmer Moteur d
Ip = Door micro Micro de porte Micro de puerta M1 = Micro programmer on Micro du
Rp = Door relay Relais de porte Relé puerta M2 = Micro programmer wash Micro du
P1 = Pressure switch Presostat Presostato M3 = Micro programmer rinse Micro du
Tc = Drum thermostat Thermostat du surchauffeur Termostato calderin L3 = Cycle light Témoin c
Tt = Tank thermostat Thermostat de cuve Termostato tanque MBL= Motor pump wash Motobop
Cc = Drum contactor Contacteur du surchauffeur Contactor calderin C = Motor pump condenser Condens
Ct = Tank contactor Contacteur de cuve Contactor tanque V1 = Filling and rinsing valve Valve de
L2 = Machine ready light Témoin de marchine preparée Lampara méaquina preparada V2 = Cold rinsing valve Valve de
Rc = Drum heating element Resistance du surchauffeur Resistencia calderin Ds Det = Detergent dispenser (Optional) Doseur d
St = Start button Bouton de marche Pulsador de marcha P2 = Safety pressure switch Presostal
FI = Interferences filter Filtre d"interferences Filtro de interferencias EB = Electric pressure pump (Optional) Electropc

BD = Drain pump

Pompe de vidange

Bomba de Desagle




(3 _Z-213007

Z-403021

Q) Q

N | 8
n ve
VERSION
MARQUISMO
G /Lm

Esquema de montaje LVR-10 LVC-12

Pieza

Modificacion

Modificar por nueva estetica modelos Fagor

Correccion en nueva estetica Fagor

Actualizar presostato por cambio proveedor

Introducir N° Clasificacién

EEEEE|%|%

Cambiar Termostato y posicion cables

Firma Fecha
Dibujado S.N. 19-10-94
Proyectado A
Comprobado ( =
Escala

L/

Plano hau ez dateke erabil ez berrizta gur




o 1202401 |
Ton ;2.310.\1\/ -|12D23Fn5
0100 ;
mom 0y 4
00000 LL *
RP 12023708 CRG 12024011 ot 12023708 Co 12024011 pE 12024382 i
i A N 5,
I 0o0Mm | = = IRINIE e 12024804 i
(1] o Mo ) (|0 Q 0 i) W
! nhon v il i N . s - a 5.8 g Fae
A (0o 0] | 2 ) e T
e AV R AR Nl ,
W W \W/ \W 12046167
a7 K] [ i [ E ) O R (Y ] a7 ] i i 1 1 [
i
THES e ”
n Ve Wi [I'( [l
- Vi 9 rs
[ ~
o o 0 o
it 1G Lm PAF /,: ) w Liip |
1204477 PRI,
\Lm—’ VERSION w-—‘
MAROIISM O
MetaTedes los cables hembra que queden sin cenectar
= 1 e les celecaran una funda mache O-57EC0G
amfve
—mzm 12024348 n 12046167 ESOUEMA ADHESIVO 12022138
LEYENDA 12022100
C &F D : — M INDICADOR DE COMPONENTES 2713034000
amfve 12024183 C
1
B Ll Mod21 12024951 2KW
od1
LT O Mod15 (2024085 110N
=
VB[
g L § - |
1) \\
12024096 Flna = - [Plano Maontaje v, 21,15,12
TECHSH G 1 G) 1 1 .".f \ \ v d(?ﬂﬁl CD 1 Q - ano Maontaje Tm_jé 8,
Te 2|n ; 12[]2&3141 ¢ GEUERMLTOLERMICES | ISOZTEE1 | Vi
Mod. DD 12,15 , ’ ST “"“‘..',?3;“"“* B L
T, e AL Ot T - B
i n 1: :J y ] || &[5 0ver | 4075 | 4630 i) L L
hwe b h“e i
D? e | lanzreeg | VAVASOS
— RER RN PAATI It -
| Mod 21 12017952 2 8k E
IS nd, | @




2-203062 Z-213007

00

)

©)

|m

QD

)

00[00[00

<
@D

VERSION
MARQUISMO

Ip

VERSION
FAGOR PAF

Esquema de montaje LVR-14; LVC-15; LV

Pieza

Modificacion

Pasar de color Naranja a Negroen Tcy Tt

Introducir presostato Z-403021
Sustituir relé Z-203018 por Z-203062, cambiar colore

Correccion nueva estetica modelos Fagor

Actualizar presostato por cambio proveedor
Aldatu kalderineko kontaktorea 2213007 --> 7203050

®BOEEER|%|Z

Firma Fecha
Dibujado S.N. 19-10-94
Proyectado P
Comprobado ( S
Escala

L/
Calderin
| Plano hau ez dateke erbi ez berizta gur




RP

12023706

CRG 12024011 ct

12023706

o\

[I[I1

e

i 0

I

Ly

Ge l"[]“d"‘ 1

[| J]m

F/I!un

230V

~ 1N | 120237146

K 12024382
N

(}lé 8 ()
L free

iz a

n
l‘

12046168
] i () 1 [ I )] 1 () i i i i
y i
WE 4
5 F-/\Flsa
Tz v l:l-/\‘—l%l?a
i P sﬁ/\‘-ﬂsa
iy 3 €2
s - b a n q
& @ {0 pu ;”Eda /_ /_‘\ VERSION
=1 il/l:';\._%'h Ue r %- FACOR
ol 2 o = L1 Lmg
I 19 \|:| Lm =
n H Q waE B ndion N |G/ Lm
IG |_| 12024872 MARGIUISMO MAR QU1 SMO
W1 Wl . i
1 MotaTedes los cables hembra gue queden sin conectar
= 1 se les celecaran una funda mache 0-57ECCE
amfve
T L 1 By & ESOUEMA ADHESIVO 12022114
C or T B CREES B maas LEYENDA 12022100
T 7T INDICADOR DE COMPONENTES  Z713034C000
P
12024314
N
amive 12024183 | "')f/\
m' &
..HA'.J fod 21 12024851 2KW
120253708 - tn-eb Mod 15 12024986 KW
EIS
AER
b g 12024:&4 1A
Ve fm 7200 ModDD12,15  Med D021
12024096 Mna 1 1 - |Plano Montaje LWC, 21,15, B
Bttt 1 @ O i) TITLE
Te  an GauzLToLEMcss | ISOZTBE | W
r 1 2 Tvr [ veske | Feame [ e v [vivan
Wl YE EETE T PO ko % e ikl
0 T B 1 | s s
* 5 [T ioteer | 4078 | 400 P I ol AT L
1A e | 4020 | A050 O] ETT 1T
333 30 e | 4000 | 4EAD o3.m
I I LT YT am LA A
- S ] e e | enarees | oS
fa | 12023890 el Mod. 21 12017952 2 BKW E
'S TSC Mod, 15 12017051 24 K 12046409 E
=3




7-203062 Z-213007

| Rp / ct S| z203050 [N

@ re) Cc -
& s 19 a ve S | P
L 000 M = Ev

; % Sa / Ao

— r [l a [l a:\g 8 NO NO 8

ve o—| AL || A2
Sllbo do ) Es | S

|

-0 K|

==

5
I
Ay

VERSION
MARQUISMO

VERSION
MARQUISMO

VERSION IR
FAGOR

IG VERSION
MARQUISMO

Esquema de montaje LVR-14D; LVC-15D;
NO | pieza

NO | Modificacion

@ Sustituir presostato por Z-403021

@ Sustituir relé Z-203018 por Z-203062, cambiar colores
Modificacion general por nueva estetica

(7) Actualizar presostato por cambio proveedor
@ Aldatu kalderineko kontaktorea 2213007 --> 7203050

Regenerac. Firma Fecha
Dibujado S.N. 5-2-96
. Proyectado A
Agua fria
g Comprobado ( =
Escala
Plano hau ez dateke erabil ez berrizta gur




Z-203062

Z-213007
Ct

]
o —_—

7-
.

20350

®
24
ﬂzz
g \/® é
Vi Q o

Q0O

LAMPARA .

t - D LA VERSION "C" B S
ol 'l Eﬁ LLEVA DOS g :
IS I
. TERMOMETROS -
[ ve
1 e/l 7203072000 Y NO \ s
Is Ve
P — SEMONTALmp | (
VERSION AN
FAGOR < ST/LC
~_
Esquema de montaje LVR-20 B; LVC-21 B; LV
NO | pieza
NO [ modificacion
@ Modificar cableado para la nueva estetica
@ (Correccion nueva estetica
@ Eliminar version W del plano
Modificar cableado presostato debido a cambio por par
(19) [Lve-21C bertsioa sartu
Aldatu kalderineko kontaktorea 2213007 --> Z203050
Firma Fecha
Dibujado S.N. 19-10-94
Proyectado P
Comprobado ==
Escala
Ds
Det. L/
Plano hau ez dateke erabil ez berrizta gur




Z-213007

2-203062

Rp / Ct S| 7-203050 ® IA

—_ = C A F 24
> 25 ré[l a “ I 2 L WY T (Zﬂ

Vi b 1| [S—] n T2
C ) Oa *// 0 /& '

r al am| [© N1 . O
—E 00 0 S AN

Gl = A1 BF a2
ol N D e vy :

Q1O C
n \
7 N
ut LED " g
o 1 1 Q-578006
u
Ip

Calderin / Boiler Agua Fria / Cold water

- ESQUEMA MONTAJE LVC-21W

1Zk./NY Pieza
1Zk./NY Aldaketa/Modificaciones
1 | Modificar cableado presostato por cambio e

2 Aldatu kalderineko kontaktorea Z213007 --

Sinadura/Firma| Data/Fe
Marraztua/Dibujado S.N. 2006-1-
Proiektatua/Proyectado - -
Egiaztatua/Comprobado ENERITZ
Eskala/Escala

r Plano hau ezin daiteke el




CICLO LAVADO

LV 2100-B, VGL 10

- DIP 1= OFF MANUAL CYCLE N,

.
I_Ilﬂ 0o 0o L21orL220rL23

I
| \
| bp3=on, DIP4=OFF 90, 120", 180" \
4| | FA3 Washing Pump
15"
5 FA4  Tank Water Inlet
2"
FAL DRAIN PUMP
Ciclo Vaciado — a0 s

3 e
| ST

| o

aOonan oMM e

! 120" 5

il 1

| 1 | FAL DRANPUMP

FM = OFF

208-220-240 V. 1Ph

]

i = l

380-415V. 3N

m
m
a
am @ n mo@n
of I w1 o] w1
a |m a (n m a |n
Rt Re Rt Re
@mn
- @ \
m
G | ' ©
\
\
\
| n
| Tc
na r
| Vi
\
Tt
| 9
\ c
| s b H N
L1 L3 am
| 1| WO @ @)
\
a e ve ve

- Esquema teorico LV 2100 - B

1Zk./NY Pieza
1Zk./NY Aldaketa/Modificaciones
1

VGL 10 MODELOA SARTU

Sinadura/Firma| Data/Fe
Marraztua/Dibujado M.Maillo 30-03-2
Proiektatua/Proyectado M.Maillo 30-03-2
Egiaztatua/Comprobado ENERITZ 30-03-2
Eskala/Escala

Plano hau ezin daiteke el




7-218012
1 PRG C.R
= FA8 Boiler Presure Switch na
FAls ==
SN[ z203050 [N S s -\ N e s ™t
() | o FAl3 ==
g ce 8 1 2 =rns ALz == |
o | O Vo200 B, vGR 10 ' Boiler Thermostat FA11 ==
Sa / a o s/, 3009 I = FAS Door Switch FA10 == |.IS
(] (o] FA9 ==
2-203062 oS [No O S B e=ras Tank eter nlet
—1 Al A O P1
8E L2 247 > _—| ==Fa3 Washing Pump
. iy 9 === FA2 Regeneration Valve
12 .
== FA1 DRAIN PUMP
amive @] Ee=sd
1) 1 (O 1 @ 1 7448016 (1) TN O) 1 1 O

Ty

n\

- s \/LV -1200

1 LV - 1200, 1500, 2100
mir tin ) 7-403021

7218013

11
ve a
LV - 1500, 2100, 2100 B S~
o ‘ ‘ /
1
p e o=
Z-203009
o |10 — PRG T 2218011
ION IOFF -z | C U U U U ']
NOTA: Para el LV-1200 no conectar el Led Verde IC LCc1 Lc2 LCc3 IST LAF  IAF
y poner protector en el faston. 7218030 ESQU
LV 12(
LV 15(
LV 21(
. LEYEN
Nota:Todos los cables hembra que queden sin conectar NDICAL
se les colocaran una funda macho Q-578006
Lv-21008 ~——P-255001
V2
o) 1
amive
V-817100 n El
C &F ;(D 1 1 NEEO
Z-401001 b 1
ve (O \
\ N Plano montaje LV EDESA
am/ve 5
s AN @ N Pieza
'2-283022 LV-2100,2100B  R-223005 2KW N° | Modificacion
Vi ve LV - 1200, 1500 Z-733601  1KW Cl Aldatu kalderineko kontaktorea 2213007 --> Z203050
rara
L’J L/J
1
DOBLE //
LV - 1500, 2100 <—===—P-255001
7393005  PJnal D 1 1 1 1
(TECASA) 1 @ -
Tt Firma Fecha
2lq] 1 Dibujado ecarrascal 2007-11-27
Proyectado ecarrascal 2007-11-27
[7-303005  PIn 1 Comprobado ENERITZ_ [2007-11-27
(TECASA) 1lvi o Escala
Tc o LV-2100B O
50HZ Z-220901 LV-2100, 2100 B 7-421711 2,8KW 2-201706
60HZ Z-223501 LV - 1200, 1500 Z-401711 2,4KW Plano hau ez dateke erabil ez berrizta gur




